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ACTA DE APERTURA, VERIFICACION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-MPH/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/O VALES DE COMPRAS Y/O TARJETAS DE COMPRAS DE
ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO EN CUMPLIMIENTO AL ACTA
DE ACUERDO ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y EL SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE HUANCAYO - SITRAMUN CORRESPONDIENTE AL ANO 2022,

En la Provincia de Huancayo, Siendo las 08:05 horas del dia martes 19 de noviembre del 2024, en [a Oficina
de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo, el Comité de Seleccion
designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 716-2024-MPH/GA, encargado de la
produccion, conduccién y desarrollar el procedimiento de seleccidn de Adjudicacion Simplificada N° 042-

2N\ 2024-MPH/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE VALES DE

. CONSUMO Y/Q VALES DE COMPRAS Y/O TARJETAS DE COMPRAS DE ALIMENTOS DE PRIMERA
NECESIDAD PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO EN CUMPLIMIENTO AL ACTA DE ACUERDO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE
/ HUANCAYO - SITRAMUN CORRESPONDIENTE AL ANO 2022, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

El Comité de Seleccion, como exige la normativa de contrataciones del Estado esta integrado
por:

ABOG. CHARLES Titwlar| X SUB GERENTE DE
Presidente YUPANQUI Dependencia: | RECURSOS HUMANOS
MARTINEZ Suplente
o CUADM RUBEN Titular| X SUB GERENTE DE
Miembro AGUIRRE PALOMINO Dependencia: | ABASTECIMIENTO
Suplente
ECON. ELIAS Titular| X
nsn?g”gd" ARTURO LOZANO Dependencia: gEfN‘I’;ESREgF 2=
lembro ROMERO Suplente

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el
Comité de Seleccién proceda verificar la apertura, admision, calificacién, evaluacion de las ofertas técnicas
7 otorgamiento de la buena pro; de ser ef caso.

/ // 1. VERIFICAGION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

~ Acto seguido, se declara abierta la sesion y a continuacion se comunica que el Registro de participantes
(electronica) se registraron a través del SEACE, desde el 01 de noviembre hasta 14 de noviembre 2024,
en el presente procese de Seleccion, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente
proceso de seleccion siendo las siguientes empresas:
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2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:
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Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los siguientes:

RUC | Codigo Neombre o Razdn Social

| Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién

1 ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/ VALES DE COMPRAS Y/C TARJETAS DE COMPRAS DE ALIMENTCS DE PRIMERA NECESDAD
FARA EL PERSONAL SINDICALIZADO EN CURPLIMIENTO AL ACTA DE ACUERDC ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE HUANCAYO Y EL

RESPONSABILIDAD LIMITADA

SiNDICATO DE TRABAJADO
20568825706 | GRUPO COMERCIAL NILBRYAN SAC 181112624 11:2548 Elerimnice
20607656224 | CORPORACION PRANDIUM EMPRESA INDIVIDUAL DE 151112024 224211 Electronico

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
Acto seguido, el Comité de Seleccion verificaron la presentacién de la documentacion de presentacion
obiigatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el

siguiente resultado:

POSTORES
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta CORPORACION GRUPO
PRANDIUMELRL. |  GOMERCIAL
"7 | NILBRYAN £.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) G oL
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
/7 contenidos en el Capitulo il de la presente seccién. (Anexo N° 3) EENPLE ELNREE
\g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE
| f) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne fos integrantes, el reprasentante comin, el domicilio coman y
| las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NC NO
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. CORRESPONDE | CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
8. NO CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDO ADMITIDO

CAUSALES DE NO ADMISION:
POSTOR: CORPORACION PRANDIUM E.LR.L.

Conforme a lo establecido en la Resolucion N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala
del fribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ...
(.-.) "las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es
en funcion a ellas que debe efectuarse la Evaluacion y Calificacion de fas ofertas (...).
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Segln las bases integradas SECCION ESPECIFICA, del CAPITULO I, el numeral 2.2.1.1.

Documentos para la admision de la oferta, se requiere literal h) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar obligatoriaments el Anexo N° 6., pagina (18).

E! postor presenta el mencionado requisito, en su oferta folio (8), el ANEXC N° 6 PRECIO DE LA
OFERTA, siendo con dos (2) precios disntintos, asi como se muestra a continuacion;
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ANEXO N° 6
FRECIO DE LA OFERTA

Seriores
CONITE DE SELECCION

ALJUDICACION SINMPLIFICADA N° 042 2024-MPHICS — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Es grate diriginme a usted, para hacer de su conocimienio gue, de acuerdo con las bases, mi
oferta es [ siguiente:

CONCEPTO PRECIC TOTAL
ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/0 VALES DE COMPRAS Y/
TARJIETAS DE COMPRAS DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA EL
PERSONAL SINDPICALIZADCO EN CUMPLEIMIENTO AL ACTA DE ACUERDO Sl 1 64 535 54
ENTRE LA MUNICIFALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO ¥ EL SINDHCATC DE = ’ -
TRABAJADORES MUNICIPALES DE HUANCAYQ: - SITRAMUN
CORRESPONDIENTE AL ARG 2024

TOTAL

S/. 164,5356.54

Mi representada ofrece un valor de atengion de &/, 168,754 40 (Clento Sesenta y Ocho Ml
Setecientos Cincuenta y Cuatro con 40M00 Soles), otorgando un beneficio del 2.5% del
vajor referencial en favor del sindicate de trabajadores siendo el monto de 5. 4,218.58
{Cuatrc Mil Dosclentos Dieciochoe con 46/100 Scies).

wALE Aot wArEmtOR s -
WALOR VALOR
WHITARNS DE UNITA MO DE
Fvenn oescmzeion AROCIIE o yimi s n e SHIGICRUZADOS ‘:m::"’:: aiE T VALE SUB ALY POURLISEY
PEARRITADO AL TADD
PARA 13 DIAS PARA 1 ANTDE
WALEI OB
o R, 29 /125,60 F] S/500.00 | 571814240
ARESOE SENDICALIZADS 56 $/250.26 56 5/1,001.00 | 5/70.067.20 | 4 /168, 754
i FEIS SUTRALKI A G
?”ﬂ::;éi =a 1 5/121.60 1 S7A84.00 S/605.50
CorAEAA [ sfzaz.2a 65 5/4989.00 | 5/79,935.30
v Siendo el precio total de rpi oferta de Sf. 164,535.54 {Clento Seseats y Cuatre Wi Quinientos
Treinta y Cinco con S4M00 Soles).

Por tanto; el comité de seleccién por los fundamentos expuestos decide NO ADMITIR la

' . propuesta del postor.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El érgano encargado de las contrataciones procede a evaluar la oferta en concordancia con los
factores de evaluacion establecidos en las Bases integradas del procedimiento de seleccion, de

conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante DS N* 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION bonificaci
6n 5%por
PRECIO PLAZO | MEJORA MYPE
{100 o e e PUNTA | ORDEN DE
MONTO ENTREG | CACIONE )
FOSTIR DE LA puntos) A s JE PRELACION
TECNICA TOTAL
OFERTA Ipi - omxpMP S
o
GRUPO
COMERCIAL .
' | NILBRYAN ¥ : %%06 60 30 08 05 103 PRIMERO
SAC.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
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Teniendo como resultado la verificacion de los documentos obligatorios (admision de ofertas) y la
evaluacion realizada, el Comité de Seleccion procede a determinar si cumple con los requisitos de
calificacion detallados en la seccion especifica de las Bases, concordante con el articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N° 344-2018-EF, siendo los resultados

siguientes:
ORDEN DE PRELACION PRIMERC
. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS
Literal REQUISITOS DE CALIFICACION GRUPO COMERCIAL NILBRYAN S.A.C.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA SI CUMPLE
ESPECIALIDAD
CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA

6. ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion aprueba los resultados de Admision, Evaluacion y Calificacion de las
ofertas presentadas por los postares.

Siendo las 09:25 horas del mismo dia se dio por finalizado la sesion y en sefial de conformidad se firman
la presente Acta.
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